
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE NUTRIÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DOS ALIMENTOS

P O R T A R I A Nº 01/2023

A Chefe do Departamento de Ciência dos Alimentos, no uso de suas atribuições legais, 

resolve:

1. Retificar  a  Portaria  42/2022 que  designou  a  Comissão  composta  pelas 
professoras Ryzia de Cássia Vieira Cardoso (presidente), Déborah Murowaniecki 
Otero e Fernanda Doring Krumreich para, sob a da primeira, realizar o Processo 
seletivo  para  contratação  de  docentes  por  tempo  determinado,  da  área 
“Ciências  dos  Alimentos”,  do  curso  de  graduação  em  Nutrição  deste 
departamento da Escola de Nutrição da UFBA.

2. Doravante  a  referida  Comissão  será  constituída  pelas  docentes  Déborah 
Murowaniecki Otero (Presidente), Fernanda Doring Krumreich e Rosemary da 
Rocha Fonseca Barroso.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Salvador, 18 de janeiro de 2023.

Profa. Dra.  Neuza Maria Miranda dos Santos
Chefe do Departamento de Ciências dos Alimentos

Endereço: Rua Basílio da Gama, S/N - Canela 40.110-907 Salvador, Bahia, Brasil.
Telefone: (071) 3283-7722 / e-mail: nut03@ufba.br

mailto:nut03@ufba.br

		2023-01-18T13:54:49-0300




